Замечания и (или) предложения на проект постановления Администрации Великого Новгорода «Об утверждении изменений, которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода " Благоустройство Великого Новгорода на 2017 - 2026 годы» направлять в срок с 20.12.2024 года по 14.01. 2025 года на электронный адрес: faa@adm.nov.ru

Российская Федерация
[bookmark: _GoBack]Администрация Великого Новгорода
Новгородской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	Об утверждении изменений, которые  вносятся  в муниципальную программу Великого Новгорода  "Благоустройство Великого Новгорода на 2017 - 2026 годы"

Администрация Великого Новгорода постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Благоустройство Великого Новгорода в 2017 - 2026 годах", утвержденную постановлением Администрации Великого Новгорода от 05.12.2016 № 5600 (в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 15.05.2017 № 1938, от 20.09.2017 № 4105, от 27.03.2018 № 1275, от 26.07.2018 № 3257, от 19.11.2018 № 5179, от 20.03.2019 № 1005, от 17.06.2019 № 2437, от 13.09.2019 № 3838, от 08.04.2020 № 1328, от 03.08.2020 № 2779, от 23.03.2021 № 1619, от 20.09.2021 № 5024, от 01.04.2022 № 1374, от 07.11.2022 № 5321, от 08.11.2022 № 5351, от 10.01.2023 № 32, от 13.02.2023 № 621, от 12.05.2023 № 2240, от 07.09.2023 № 4390, от 23.01.2021 № 232).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Проект подготовил и завизировал:
	Председатель комитета по управлению
городским и дорожным хозяйством
Администрации Великого Новгорода
	А.А. Тейдер

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Великого Новгорода
от     .    .2024 №

	ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода
«Благоустройство Великого Новгорода в 2017-2026 годах»

1. В паспорте муниципальной программы
1.1. Позицию «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы» дополнить подпунктом 1.1.15. следующего содержания;
	1.1.15
	Показатель 15. Количество территорий общего пользования, расположенных в специальной исторической зоне Великого Новгорода
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-

1.2. В позиции «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации» строки, «2024», «2025», «2026» и «Всего» изложить в следующей редакции:

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2024
	557182,836
	28291,287
	-
	-
	585474,123

	2025
	462096,012
	3958,700
	-
	-
	466054,712

	2026
	547281,522
	3958,700
	-
	-
	551240,222

	Всего
	4282081,457
	862828,539
	26769,778
	502274,226
	5673954,000

2.  В разделе 5 «Перечень мероприятий муниципальной программы»:
в пункте 1:
в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:
в графе 14 цифры «149765,132» заменить цифрами «22020,851»;
в графе 15 цифры «143692,300» заменить цифрами «189032,514»;
в графе 16 цифры «143686,300» заменить цифрами «251163,922»;
в позиции, касающейся областного бюджета:
в графе 14 цифры «9033,400» заменить цифрами «25402,990»;

в подпункте 1.1. в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода в графе 14 цифры «62112,300» заменить цифрами «66834,358»;

в подпункте 1.4. в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:
в графе 14 цифры «30252,900» заменить цифрами «29536,168»;
в графе 15 цифры «40000,000» заменить цифрами «15826,400»;

в подпункте 1.5.:
в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода в графе 14 цифры «6000,032» заменить цифрами «2891,040»;
в позиции, касающейся областного бюджета (субсидия Новгородской области) в графе 14 цифры «8475,400» заменить цифрами «5856,191»;

в подпункте 1.6.:
напротив строки «Мероприятие 6. Прочие мероприятия по благоустройству территории Великого Новгорода»:
в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:
в графе 14 цифры «24899,900» заменить цифрами «89207,472»;
в графе 15 цифры «13699,900» заменить цифрами «32736,000»;
в графе 16 цифры «11719,900» заменить цифрами «68719,900»;
в позиции, касающейся областного бюджета в графе 14 цифры «558,000» заменить цифрами «5298,097»;

напротив строки «обустройство и восстановление воинских захоронений (разработка ПСД, благоустройство воинских захоронений, установка мемориальных знаков, нанесение имен на мемориальные сооружения):
в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода в графе 14 цифры «25,200» заменить цифрами «0,000»;

напротив строки «Прочие мероприятия по благоустройству территории Великого Новгорода»:
в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:
в графе 14 цифры «24874,700» заменить цифрами «89207,472»;
в графе 15 цифры «13674,700» заменить цифрами «32710,800»;
в графе 16 цифры «11694,700» заменить цифрами «68694,700»;
в позиции, касающейся областного бюджета в графе 14 цифры «558,000» заменить цифрами «5298,097»;

в подпункте 1.8.:
в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода в графе 14 цифры «5500,000» заменить цифрами «5568,000»;

подпункт 1.10. изложить в следующей редакции:
	1.10.
	Мероприятие 10. Создание условий для массового отдыха жителей и организация обустройства мест массового отдыха населения на территории городского округа Великий Новгород в рамках ПРП "Наш выбор" посредством реализации местных инициатив
	КУГДХ,
МКУ "Городское хозяйство"
	2022, 2026
	1.4.1
	бюджет Великого Новгорода
	-
	-
	-
	-
	-
	6420,487
	3883,731
	6601,956
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	8000,000
	6000,000
	10000,000
	-
	-

	в том числе:

	"Благоустройство сквера Мирный в парковой зоне у дома N 25, корп. 1, по просп. Мира"

	2022

	бюджет Великого Новгорода
	-
	-
	-
	-
	-
	1505,022
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	2000,000
	-
	-
	-
	-

	"Благоустройство сквера Мужества по адресу: Великий Новгород, ул. Павла Левитта"

	-"-

	бюджет Великого Новгорода
	-
	-
	-
	-
	-
	2062,206
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	2000,000
	-
	-
	-
	-

	"Благоустройство территории в центре микрорайона Кречевицы, у памятника самолету ИЛ-28"

	-"-

	бюджет Великого Новгорода
	-
	-
	-
	-
	-
	1450,259
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	2000,000
	-
	-
	-
	-

	"Благоустройство сквера по адресу: Великий Новгород, наб. р. Гзень (1 этап - модернизация освещения на территории сквера)"

	-"-

	бюджет Великого Новгорода
	-
	-
	-
	-
	-
	1403,000
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	2000,000
	-
	-
	-
	-

	"Благоустройство сквера в микрорайоне "Ивушки", за домом N 9 по ул. Якова Павлова (1 этап)"

	2023

	бюджет Великого Новгорода
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1270,467
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2000,000
	-
	-
	-

	"Благоустройство сквера Мужества (2 этап)"

	-"-

	бюджет Великого Новгорода
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1156,200
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2000,000
	-
	-
	-

	"Благоустройство парка Архиерейская мыза"

	-"-

	бюджет Великого Новгорода
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1457,064
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2000,000
	-
	-
	-

	"Благоустройство сквера Минутка (1 этап)"

	2024

	бюджет Великого Новгорода
областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1383,187

2000,000
	-
	-

	"Благоустройство сквера в микрорайоне "Ивушки", за домом N 9 по ул. Якова Павлова (2 этап)"

	-"-

	бюджет Великого Новгорода

областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1295,313

2000,000
	-
	-

	"Благоустройство парка Архиерейская мыза" (2 этап)

	-"-

	бюджет Великого Новгорода
областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1238,370

2000,000
	-
	-

	"Благоустройство сквера Солнечный (1 этап)"

	2024

	бюджет Великого Новгорода
областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1245,020

2000,000
	-
	-

	"Благоустройство территории МАОУ "СОШ 13" "Классик-парк "Школьно!" (2 этап)"

Благоустройство сквера в микрорайоне "Ивушки", за домом N 9 по ул. Якова Павлова (3 этап)"

"Благоустройство сквера Минутка (2 этап)"

Благоустройство спортивной площадки по адресу: ул. Попова д. 15 корп. 1

Благоустройство спортивной площадки «Импульс» на территории МАОУ «СОШ № 23»

Благоустройство общественной территории за д. 88 по Большой Санкт-Петербургской ул. (Колмово)

	-"-

2025

-/-

-/-

-/-

-/-

	бюджет Великого Новгорода
областной бюджет

бюджет Великого Новгорода
областной бюджет

бюджет Великого Новгорода
областной бюджет

бюджет Великого Новгорода
областной бюджет

бюджет Великого Новгорода
областной бюджет

бюджет Великого Новгорода
областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1440,066

2000,000
	-
	-

в подпункте 1.12.:
в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода в графе 14 цифры «-» заменить цифрами «260,365»;
в позиции, касающейся областного бюджета в графе 14 цифры «-» заменить цифрами «1545,449»;

в подпункте 1.13.:
в позиции, касающейся областного бюджета в графе 14 цифры «-» заменить цифрами «2703,249»;

в подпункте 1.14.:
в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода в графе 14 цифры «-» заменить цифрами «4805,698»;

Пункт 1. дополнить подпунктами 1.16.-1.18 следующего содержания:
	1.16.
	Мероприятие 16. Благоустройство территории общего пользования, расположенной в специальной исторической зоне Великого Новгорода
	КУГДХ
	2025-2026
	1.1.15
	бюджет Великого Новгорода
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	50477,700
	50477,600

	субсидия Новгородской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.17.
	Мероприятие 17. Лабораторные испытания партии  тротуарной плитки «Урбан» (600x300x80) Color Max черно-бело-желтый на объекте: Софийская набережная реки Волхов (участок от моста Александра Невского до гостиницы "Интурист"), Великий Новгород
	КСА, МКУ "УКС",
	2024
	1.1.1
	бюджет Великого Новгорода
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	85,000

	субсидия Новгородской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.18.
	Мероприятие 18. Благоустройство сквера «Воинской славы» в Великом Новгороде (замена тротуарной плитки)
	КСА, МКУ "УКС",
	2024
	1.1.1
	бюджет Великого Новгорода
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2230,793

	субсидия Новгородской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

в пункте 2:
в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:
в графе 14 цифры «285446,300» заменить цифрами «330620,074»;
в графе 15 цифры «295411,200» заменить цифрами «272493,498»;

в подпункте 2.1. в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:
в графе 14 цифры «36158,100» заменить цифрами «38074,925»;

в подпункте 2.2. в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:
в графе 14 цифры «243369,200» заменить цифрами «264951,722»;
в графе 15 цифры «251397,100» заменить цифрами «228479,398»;

в подпункте 2.3. в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода в графе 14 цифры «5919,000» заменить цифрами «19910,788»;

Пункт 2. дополнить подпунктом 2.6. следующего содержания:
	2.6.
	Мероприятие 6. Обеспечение деятельности учреждения в сфере жилищно-коммунального хозяйства, МБУ «Теплоэнерго»
	МБУ «Теплоэнерго»
	2024
	1.1.
	бюджет Великого Новгорода
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	7682,639-
	-

	субсидия Новгородской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

в пункте 3 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода в графе 14 цифры «570,000» заменить цифрами «436,999»;
в подпункте 3.1. в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода в графе 14 цифры «570,000» заменить цифрами «159,999»;
в подпункте 3.3. в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода в графе 14 цифры «-» заменить цифрами «277,000»;

в пункте 4:
в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода в графе 14 цифры «565,000» заменить цифрами «548,700»;
в позиции, касающейся областного бюджета (субвенция Новгородской области) в графе 14 цифры «1285,700» заменить цифрами «1248,700»
в подпункте 4.1.:
в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода в графе 14 цифры «565,000» заменить цифрами «548,700»;
в позиции, касающейся областного бюджета (субвенция Новгородской области) в графе 14 цифры «1285,700» заменить цифрами «1248,700»;

в пункте 6 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода в графе 14 цифры «-» заменить цифрами «1556,211»;